総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年３月３日

各 位

株 式 会 社 山口フィナンシャルグループ

株 式 会 社 北 九 州 銀 行

キャッシュレス決済サービス「PayPay」へのチャージ機能提供開始について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループ CEO 椋梨 敬介）の子会社である北九州銀

行（頭取 嘉藤 晃玉）はキャッシュレス決済サービス「PayPay」へのチャージ機能提供を開始いたし

ましたので、お知らせいたします。

 当社グループは、今後もデジタルを活用したお客さまの利便性向上に取り組んでまいります。

１．サービス提供開始日

  ２０２２年３月３日（木）

２．キャッシュレス決済サービス 「PayPay」について

    「PayPay」は、PayPay 株式会社が提供するキャッシュレス決済サービス です。

  当社グループ銀行の口座から「PayPay」に残高をチャージして、簡単にお支払できます。

   ※登録できる口座は、キャッシュカード発行済みの普通預金口座（総合口座含む）のみです。

  ※システムメンテナンス等により、ご利用いただけない場合があります。

  ※チャージ限度額は、過去２４時間で５０万円、過去３０日間で２００万円となります。

３．セキュリティ対策

  （1）当社

    銀行口座登録時に、スマホポータルアプリのユーザーID・パスワード登録と、ラクラク

    認証アプリによる本人認証を実施いたします。

  （2）PayPay 株式会社

    金融機関の新規登録時 や銀行口座を追加で登録する場合には、本人確認書類を用いた本

    人認証を実施いたします。

以 上

【本件に関するお問合せ先】
山口フィナンシャルグループ リテール推進部 担当：大下

ＴＥＬ ：（０８２）２５８－９２０４

https://www.ymfg.co.jp

②きたきゅうラクラク認証アプリのダウンロード、本人確認情報の登録・審査

※本人確認情報の審査に３営業日程度必要となります。

※既に②の登録がお済みのお客さまは③へお進みください。

【北九州銀行口座の登録手順】

①北九州銀行ポータルアプリのダウンロード、ユーザーIDおよびパスワードの登録

※既に①の登録がお済みのお客さまは②へお進みください。

③PayPayアプリのダウンロード、銀行口座の登録